



هشدار مدودف درباره استقرار حافظان صلح در اوکراین

«دیمیتری مدودف» هشدار داده است که استقرار «حافظان صلح» از کشورهای عضو ناتو در اوکراین باعث جنگی تمام‌عیار بین این بلوک نظامی و مسکو خواهد شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از دنیای اقتصاد، در هفته های اخیر، رهبران بریتانیا و فرانسه گفت وگوها درباره چنین مأموریتی را تشدید کرده اند. مدودف، که در حال حاضر معاون شورای امنیت روسیه است، روز یکشنبه در پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که «امانوئل ماکرون» رئیس جمهور فرانسه، و «کر استارمر» نخست وزیر بریتانیا، «خود را به نادانی زده اند».

مدودف تأکید کرد: «بارها به آن ها گفته شده که حافظان صلح باید از کشورهای غیرناتویی باشند. اما نه، آن ها می خواهند ده ها هزار نیرو بفرستند»؛ واضح بگویید، شما می خواهید به نئونازی های کی یف کمک نظامی کنید».

او نتیجه گیری کرد: «این یعنی جنگ با ناتو. با دونالد ترامپ مشورت کنید، فرومایه های حقیر!»

«سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه، پیش تر استدلال مشابهی را مطرح کرده بود و گفت که استقرار نیروهای نظامی ناتو در اوکراین، حتی تحت عنوان حافظان صلح، به معنای «مداخله مستقیم، رسمی و آشکار کشورهای ناتو در جنگ علیه روسیه» خواهد بود.

اوایل این ماه، استارمر اعلام کرد که بریتانیا و فرانسه آماده اند تا رهبری یک «ائتلاف داوطلبان» را برای حمایت نظامی از کی یف بر عهده بگیرند، از جمله اعزام نیرو و هواپیما.

او پس از یک نشست اضطراری در لندن گفت: «همه کشورها ممکن است نتوانند مشارکت کنند، اما این به معنای انفعال ما نیست. در عوض، کشورهای داوطلب برنامه ریزی را با فوریت بیشتری پیش خواهند برد».

استارمر در ادامه توضیح داد: «بریتانیا آماده است تا با اعزام نیروهای زمینی و استقرار هواپیماها، همراه با دیگر کشورها، از این طرح حمایت کند».

ماکرون هم گفت که نیروهای غربی فقط در صورتی وارد اوکراین خواهند شد که شرایط در محل برای آن ها امن باشد.

با این حال «جورجیا ملونی» نخست وزیر ایتالیا که همراه با چندین رهبر دیگر در این نشست حضور داشت، تأکید کرد: «حضور نیروهای ایتالیایی در اوکراین هرگز در دستور کار نبوده است».

در مقابل، «جاستین ترودو» نخست وزیر وقت کانادا اعلام کرد که اتاوا در حال بررسی تمام گزینه های ممکن است و اعزام نیرو به اوکراین را رد نمی کند.

به گزارش راشا تودی، استارمر، با تأکید دوباره بر آمادگی بریتانیا برای اعزام نیرو به منطقه جنگی، اوایل این ماه به پارلمان گفت که این اقدام به حمایت ایالات متحده بستگی خواهد داشت.

روز دوشنبه، «لارس لاکه راسموسن» وزیر امور خارجه دانمارک، به رادیو DR گفت: «اگر به مرحله ای برسیم که برای برقراری آتش بس یا توافق صلح، حضور اروپا ضروری باشد، دانمارک از لحاظ اصولی آماده است».

این در حالیست که «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین ماه گذشته در واکنش به احتمال ورود

نیروهای ناتو به اوکراین، گفت که چنین اقدامی برای روسیه «کاملاً غیرقابل قبول» خواهد بود و پیامدهای آن برای امنیت ملی روسیه را یادآور شد.